
               NPICR-134/2024/32-2 

S t r á n k a  1 | 9 
 

 
 
 
 

Smlouva o dílo 
„Podcasty o digitálních technologiích ve vzdělávání“ 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) 
 

1. Smluvní strany 
1. Národní pedagogický institut České republiky 

(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků), dále i „NPI ČR“ 
Se sídlem:  Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
Jehož jménem jedná: Mgr. Ivo Jupa, ředitel 
IČO:   45768455 
DIČ:   CZ45768455  
Datová schránka:  8pswgy6   
Kontaktní osoba:  
Kontakt:   telefon:  

e-mail:  
 

Projekt:   NPO – 3.1 DIGI  
Evidenční číslo:  MSMT-29767/2021-11 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:  79530011/0710 

 
 
 

       (dále též „Objednatel“) 
 

       a 
 

2. Ing. Jan Schönbauer  
Se sídlem:  Žižkova tř. 223/9, 370 01, České Budějovice - České Budějovice 6 
IČO:   71831878 
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu:   205092615/0300 
Kontaktní osoba:        

 Kontakt:     
    telefon:  
    e-mail:  
 Plátce DPH:   NE  
 

         (dále též „Zhotovitel“) 
 

         (dále též společně označovány jako „smluvní strany“) 
 
  

uzavřely na základě výsledku poptávkového řízení s názvem „Podcasty o digitálních 
technologiích ve vzdělávání 2024“ vedeného Objednatelem jako zadavatelem níže uvedeného 
dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále též „Smlouva“) 

2. Předmět a účel smlouvy 
2.1. Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Zhotovitele, že zajistí rozhovory s inspirativními 

učiteli, vyučujícími jednotlivé předměty na různých typech škol, a dalšími inspirativními 



 

S t r á n k a  2 | 9 
 

osobnostmi k tématu digitálních kompetencí ve vzdělávání. Přesné vymezení předmětu 
plnění je přílohou č. 1 této Smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále též „dílo“). 

2.2. Součásti předmětu díla jsou dále veškeré práce a dodávky, činnosti a úkony nutné k řádnému 
a včasnému provedeni díla, které jsou popsány v předchozím bodu této Smlouvy.  

2.3. Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení bezvadného a úplného díla sjednanou cenu a 
takové dílo převzít. 

2.4. Zhotovitel bude dílo vytvářet na základě dílčích požadavků oprávněné osoby Objednatele. 
Rozsah a termíny dílčích děl bude upřesňován e-mailem, který Zhotovitel obdrží od kontaktní 
osoby Objednatele. Tento pokyn se považuje za akceptovaný Zhotovitelem, pokud do 2 dnů 
od jeho obdržení nedoručí Zhotovitel Objednateli prostřednictvím e-mailu na e-mailovou 
adresu kontaktní osoby Objednatele své námitky.  

 

3. Doba a místo plnění 
3.1. Zhotovitel započne s plněním předmětu Smlouvy bezodkladně po nabytí účinnosti Smlouvy. 

Smlouva je uzavírána na dobu určitou od její účinnosti do 31.12.2024. Po tuto dobu plnění je 
zhotovitel povinen díla vytvářet dle sjednaných podmínek a parametrů. 

3.2. Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese Senovážné náměstí 25, 110 00 Praha 1.  
 

4. Cena a platební podmínky 
4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na této ceně za předmět plnění: 
 
Cena za 1 podcast bez DPH:    10 000,- Kč 

  

Maximální celková cena za předmět plnění bez DPH: 490 000,00 Kč  

4.2. Zhotovitel je oprávněn vystavovat faktury (daňové doklady) dle jednotlivých požadavků, a to 
vždy po prokazatelném předání (dílčího) díla Objednateli, a to na základě oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu.  

4.3. Cena zahrnuje veškeré a konečné náklady Zhotovitele spojené se zhotovením díla.  
4.4. Splatnost faktury činí 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

Faktury musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných ustanovení 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou 
faktur bude předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami.  

4.5. Daňový doklad – faktura musí vždy obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

Faktura musí dále mimo jiné obsahovat: 
a) označení dokladu jako faktura, 
b) číslo smlouvy dle číslování objednatele, 
c) datum uskutečnění zdanitelného plnění, datum vystavení a lhůta splatnosti faktury,  
d) příjemce a místo odevzdání zboží, 
e) na faktuře bude uveden název projektu a evidenční číslo projektu 

název projektu: NPO – 3.1 DIGI  
evidenční číslo projektu: MSMT-29767/2021-11 

f) počty kusů a označení nabízeného zboží,   
g) IČO a DIČ smluvních stran, 
h) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
i) počet příloh a razítko s podpisem Zhotovitele, 
j) jako objednatel bude uveden: 

Národní pedagogický institut České republiky  
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků)  
Senovážné nám. 872/25 



 

S t r á n k a  3 | 9 
 

110 00 Praha 
 

4.6. Pokud nebude faktura obsahovat všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti, je 
Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli s tím, že Zhotovitel je poté povinen 
doručit Objednateli opravenou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 
Objednatel v prodlení s úhradou faktury.  

4.7. Platba proběhne v CZK bezhotovostním převodem z účtu Objednatele na účet Zhotovitele. 
Za den úhrady se považuje den, kdy finanční částka byla odepsána z účtu Objednatele na 
účet určený Zhotovitelem. 

5. Povinnosti Zhotovitele 
5.1. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu Smlouvy postupovat s odbornou péčí a v souladu 

s právními předpisy, které se k předmětu plnění vztahují, tak, aby bylo dosaženo cíle a účelu 
plnění. 

5.2. Zhotovitel poskytne plnění na své náklady a nebezpečí a odpovídá za jeho technickou, 
řemeslnou či uměleckou kvalitu, která se shoduje jak s požadavky zadavatele, tak 
s doloženým portfoliem, a to bez větších odchylek a v přesně stanovených termínech 
stanovených Objednatelem.  

5.3. Zhotovitel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele a řídit se 
jeho pokyny. Kontaktní osoba Objednatele je oprávněna zadávat, konkretizovat a upřesňovat 
Zhotoviteli pokyny Objednatele na plnění předmětu Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje oznámit 
Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu Smlouvy, jež mohou mít vliv 
na změnu pokynů Objednatele. 

5.4. Zhotovitel je povinen při plnění díla respektovat pokyny a zapracovávat připomínky, které 
k plnění díla vznese Objednatel. Termíny schůzek k projednání připomínek stanoví 
Objednatel, Zhotovitel je povinen je respektovat. Z každého jednání bude vyhotoven zápis, 
v němž budou zapracovány připomínky, a bude oběma stranami podepsán.  

5.5. Zjistí-li Zhotovitel, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné nebo v rozporu 
s právními předpisy, je povinen Objednatele na tuto skutečnost upozornit. Bude-li Objednatel 
i přes toto upozornění na splnění svých pokynů trvat, má Zhotovitel právo požádat o písemné 
potvrzení takového pokynu nebo přerušit poskytování plnění za předpokladu, že pokyny jsou 
v rozporu se Smlouvou nebo s platnými právními předpisy. 

5.6. Zhotovitel se zavazuje upozornit Objednatele včas na všechny hrozící vady či nemožnost 
plnění Smlouvy, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění 
Smlouvy nezbytné. 

5.7. Zhotovitel je povinen neprodleně Objednateli písemně oznámit překážky, které mu brání 
v plnění Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním Smlouvy. 

5.8. Zhotovitel upozorní Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých 
možností provede taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží.  

5.9. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a to Objednateli i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly 
dle citovaného zákona. 

5.10. Zhotovitel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních dokladů 
souvisejících s poskytováním plnění Smlouvy dle platných právních předpisů. 

 

6. Povinnosti Objednatele 
6.1. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytovat včasné, úplné a pravdivé informace 

a předkládat mu veškeré materiály a doklady potřebné k řádnému plnění předmětu Smlouvy, 
jakož i poskytnout veškerou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů, které 
Zhotoviteli v souvislosti s jeho činností dle této Smlouvy poskytl, a je srozuměn s následky 
poskytnutí neúplných a nepravdivých informací poskytnutých Zhotoviteli pro řádné plnění této 
Smlouvy. 



 

S t r á n k a  4 | 9 
 

6.2. Objednatel je povinen Zhotoviteli poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci. 
6.3. Objednatel se zavazuje zajistit průběžnou dostupnost kontaktní osoby Objednatele pro 

potřeby konzultací s pověřenými pracovníky Zhotovitele.  
 

7. Licenční ujednání 
7.1. V případě, že při plnění předmětu Smlouvy vzniknou výstupy Zhotovitele, které by naplňovaly 

znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, nabývá Objednatel nevýhradní právo užít takovéto dílo, a to k jakémukoliv účelu a 
v jakémkoliv rozsahu (dále též „licence“). Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu 
informovat Objednatele o vzniku takových práv k duševnímu vlastnictví. 

7.2. Součástí licence je oprávnění Objednatele zejména užívat takovéto dílo v neomezeném 
množstevním a územním rozsahu, provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny, dle svého 
uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl 
souborných či do databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob.  

7.3. Zhotovitel není oprávněn udělení lincence vypovědět a licence trvá i po skončení účinnosti 
této Smlouvy. 

7.4. Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované verze i na úpravy 
a překlady autorského díla dodaného Zhotovitelem.  

7.5. Cena za poskytnutí licence k výkonu práva užít dílo je zahrnuta v ceně díla dle této Smlouvy. 
7.6. Tato licenční ujednání jsou sjednaná na dobu trvání autorských práv Zhotovitele k dílu. 

 

8. Důvěrnost informací 
8.1. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je Smlouva 

uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění Smlouvy 
dozví, a nakládat s nimi jako s důvěrnými s výjimkou informací, které již byly veřejně 
publikované. 

8.2. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jím pověření pracovníci do styku s osobními údaji ve smyslu zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá 
opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, 
jakož aby i jinak neporušil tento zákon, a nese plnou odpovědnost za případné porušení 
tohoto zákona z jeho strany. 

8.3. Zhotovitel není oprávněn jakkoliv využít informace, údaje a dokumentaci, které mu byly 
zpřístupněny v souvislosti s plněním Smlouvy, ve prospěch svůj nebo ve prospěch třetí 
osoby. Zhotovitel je povinen dodržovat tuto povinnost také po ukončení plnění Smlouvy až 
do doby, kdy bude této povinnosti Objednatelem zproštěn.  

8.4. Zhotovitel je povinen učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně informací a údajů 
zpřístupněných mu Objednatelem.  

 

9. Finanční kontrola, uchovávání dokladů a podkladů 
9.1. Zhotovitel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních dokladů 

souvisejících s poskytováním plnění smlouvy dle platných právních předpisů. 
9.2. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli či oprávněným orgánům maximální možnou 

součinnost při provádění kontroly projektu, z něhož je plnění smlouvy hrazeno, předloží na 
vyžádání doklady vztahující se k předmětu smlouvy a doloží další významné skutečnosti 
požadované Objednatelem či oprávněnými orgány. Zhotovitel umožní Objednateli či 
oprávněným orgánům výkon práva kontroly, a to po celou dobu, po kterou je to vyžadováno 
legislativou daného operačního programu, případně jinými předpisy EU nebo ČR, tj. pro 
Národní plán obnovy minimálně do 31. 12. 2037, po tuto dobu je také povinen zajistit i 
archivaci dokumentů. 



 

S t r á n k a  5 | 9 
 

 

10. Náhrada škody  
10.1. Každá ze smluvních stran je povinna nahradit druhé smluvní straně způsobenou škodu 

vyplývající z porušení obecně zavázných právních předpisů nebo z porušení této Smlouvy. 
Zhotovitel plně odpovídá za vzniklou škodu rovněž v případě, že příslušnou část plnění 
Smlouvy poskytuje prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele).  

10.2. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění požadovaných prací z viny na straně 
zhotovitele objednateli, případně třetím osobám, je povinen uhradit zhotovitel.  

10.3. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení vzniku škod 
a k minimilizaci vzniklých škod.  

10.4. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek 
vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody. 

10.5. Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 
V případě, že Objednatel poskytl Zhotoviteli chybné zadání a Zhotovitel s ohledem na svou 
povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání zjistit, 
smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné zadání 
Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání. 

10.6. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná 
o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta nebo jiná sankce, a to v plné 
výši dle Smlouvy. 

11. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
11.1. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu: 

a) v případě nedodržení termínu dle čl. 2.4. Smlouvy ve výši 1 % z ceny díla, a to za každý 
i započatý den prodlení; 

b) v případě porušení každého jednotlivého porušení povinnosti dle čl. 5.4. věty první 
Smlouvy, a to ve výši 1 % z ceny plnění. 

11.2. Zaplacením smluvní pokuty se Zhotovitel nezbavuje povinnosti nahradit Objednateli 
způsobenou škodu.  

11.3. Smluvní pokuty i náhradu škody je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 
Zhotovitele. 

11.4. V případě prodlení Objednatele s úhradou některé faktury dle této Smlouvy je Zhotovitel 
oprávněn požadovat nejvýše zákonný úrok z prodlení, jiné sankce vůči Objednateli jsou 
nepřípustné. 

11.5. Smluvní pokuty, úroky a náhrady škody dle této Smlouvy jsou splatné do 14 kalendářních 
dnů po doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k jejímu zaplacení povinné 
smluvní straně.  

12. Ukončení Smlouvy 
12.1. Smluvní strany mohou Smlouvu kdykoliv ukončit vzájemnou a oboustranně podepsanou 

dohodou.  
12.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to i částečně, v případě podstatného nebo 

opakovaného porušení smluvní nebo zákonné povinnosti Zhotovitelem. Za podstatné 
porušení smluvní povinnosti Zhotovitelem se rozumí zejména prodlení s předáním plnění 
delší než 10 dnů nebo opakované porušení kterékoli povinnosti Zhotovitele dle čl. 5.4. 
Smlouvy.  

12.3. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, kdy Zhotovitel vstoupí do likvidace. 
Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku Zhotovitele 
probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, anebo i v případě, že 



 

S t r á n k a  6 | 9 
 

insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení.  

12.4. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit či omezit rozsah plnění Smlouvy v případě, že 
mu nebudou poskytnuty prostředky ze státního rozpočtu nebo příslušného operačního 
programu k financování předmětu plnění Smlouvy. 

12.5. Objednatel může Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, v takovém případě je výpovědní 
lhůta 1 měsíc. 

12.6. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení s 
úhradou faktur po dobu delší než 30 kalendářních dní. 

12.7. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. 

12.8. Účinky výpovědi nastávají k poslednímu dni měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

13. Závěrečná ustanovení 
13.1. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů zajistí Objednatel uveřejnění celého textu Smlouvy (vyjma osobních údajů) 
a metadat Smlouvy v registru smluv do 30 dnů od podpisu Smlouvy oběma smluvními 
stranami.  

13.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.  

13.3. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy za účelem řádné realizace předmětu plnění 
si upřesnil s oprávněnými zástupci objednatele všechny nejasné podmínky požadovaných 
prací, a všechny technické podmínky zahrnul do kalkulace ceny. 

13.4. Zhotovitel bere na vědomí skutečnost, že objednatel realizuje předmět smlouvy v souladu se 
zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek, které kromě důrazu na čistě 
ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

13.5. Zhotovitel podpisem smlouvy potvrzuje, že nenaplňuje definiční znaky subjektů uvedených 
v nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině (dále také jako „nařízení č. 2022/576“), tedy, že není:  
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku; 
b) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 
% přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) tohoto odstavce, 
nebo; 
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b) tohoto odstavce; 
Zhotovitel rovněž podpisem této smlouvy potvrzuje, že jeho poddodavatelé, jejichž podíl na 
hodnotě smlouvy představuje více než 10 %, nejsou subjektem dle písmene a) – c) tohoto 
odstavce smlouvy. 
Subjekty uvedené v tomto odstavci smlouvy budou dále označovány jako „určené subjekty“. 

13.6. Zhotovitel podpisem smlouvy potvrzuje, že není osobou uvedenou v příloze I nařízení Rady 
(EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve 
znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“). Osoba uvedená v příloze I nařízení 
č. 269/2014 bude dále označována jako „určená osoba“. 

13.7. Zhotovitel se zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí sám) nebo 
v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané v 
souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 

13.8. V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy zhotovitel nebo jeho jakýkoliv 
poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo by se zhotovitel stal určenou 
osobou, je povinen o takové skutečnosti objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do 



 

S t r á n k a  7 | 9 
 

2 pracovních dnů od vzniku takové skutečnosti, písemně informovat. Vznikne-li objednateli 
v souvislosti s porušením této povinnosti jakákoliv škoda, je zhotovitel tuto škodu objednateli 
povinen v plné výši nahradit. Současně je vznik této skutečnosti důvodem pro odstoupení od 
smlouvy ze strany objednatele.  

13.9. Ostatní touto smlouvou neupravené podmínky se řídí zákonem č. 89/2012, občanský 
zákoník. 

13.10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou listinných exemplářích s platností originálu, z nichž 
každá ze stran obdrží po jednom. Toto ujednání se neuplatní v případě, pokud je smlouva 
podepisována elektronicky; v takovém případě každá ze stran obdrží totožné elektronické 
znění smlouvy s elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

13.11. Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. Písemnou formu musí mít také veškeré jiné dohody smluvních 
stran související s touto smlouvou. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních 
či kontaktních údajů.  

13.12. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na 
důkaz svého souhlasu potvrzují svými podpisy. 
 

 
Přílohy Smlouvy: 
 

Příloha č. 1: Vymezení předmětu smlouvy  
Příloha č. 2: Cenová nabídka Zhotovitele  
 

 

V Praze dne 8.3.2024 
 
 
za Objednatele: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
             Mgr. Ivo Jupa 
                  ředitel  

V Českých Budějovicích dne 15.3.2024 
 
 
za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
         Ing. Jan Schönbauer 

  
 
  



 

S t r á n k a  8 | 9 
 

Příloha č. 1: Vymezení předmětu smlouvy 

Předmětem plnění ze smlouvy NPICR-134/2024/32-2 je zajištění rozhovorů s inspirativními učiteli, 
vyučujícími jednotlivé předměty na různých typech škol, a dalšími inspirativními osobnostmi k tématu 
digitálních kompetencí ve vzdělávání. 
Primárním cílem je inspirovat další učitele jednotlivých předmětů k inovaci výuky ve smyslu zavádění 
„nové informatiky“ a rozvoje digitálních kompetencí. Dalším cílem je na konkrétních příkladech z 
praxe ukázat, jak lze využívání technologií „nenásilnou“ formou zavést do běžné výuky. 
Jednotlivé epizody budou dvojí stopáže – standardní cca 20 minut, případně prodloužená pak 60 
minut. Ke každé epizodě bude zpracován a formou blogu prezentován příspěvek, jehož 
prostřednictvím budou zpřístupněny veškeré dostupné materiály, které byly v dané epizodě 
zmiňovány. Z hlediska času, bude vznikat jeden podcast týdně na základě časových dispozic 
zadavatele. (tj. Záměrem zadavatele je vznik jednoho podcastu týdně v průběhu školního roku 
(předpokládaný počet podcastů je 40), zatímco na období prázdnin, tj. července a srpna budou 
zadány podcasty v intervalu (přibližně 2 týdnů). (tj. předání k 15.07.24; 01.08. 24; 19.08. 24 a 31.08. 
24). Uvedené termíny jsou pouze informativní, výsledný termín se bude odvíjet od konsenzuální 
dohody mezi zadavatelem a objednatelem. 
Parametry souboru k importu do platformy Transistor.fm:  
formát WAV, 16-bit PCM, min. 32 kHz, maximální velikost 500 MB. 
Soubor (případně více souborů) epizody určený k archivaci: buď samostatné soubory ve formátu 
wav (stopa hosta i moderátora v samostatných souborech) nebo jako projekt (formát AUP3) s 
oddělenými stopami moderátora a hosta. 
Ilustrační obrázek 3 000 x 3 000 pixelů, formát JPG nebo PNG, maximální velikost 15 MB. 
Zvukové stopy vždy nahrávat lokálně (je nutné nastavit lokální ukládání souborů do samostatných 
stop). Nahrávka každého účastníka musí být uložena v samostatném souboru/stopě. 
Omezit ozvěnu s použitím směrového mikrofonu, integrovaný mikrofon v notebooku či webové 
kameře nevyhovuje. 
  



 

S t r á n k a  9 | 9 
 

Příloha č. 2: Cenová nabídka Zhotovitele 
 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Poptávkové řízení 

Název: PODCASTY O DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍCH VE VZDĚLÁVÁNÍ 2024 

Základní identifikační údaje 
Zadavatel 

Název:  
Národní pedagogický institut České 
republiky (zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků) 

Sídlo:  Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
IČO:   45768455 
Osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele: Mgr. Ivo Jupa, ředitel 

Účastník 

Název:  
  
Ing. Jan Schönbauer 

Sídlo/místo podnikání:  
Korespondenční adresa, tel. spojení:  
IČO: 71831878  
DIČ:   
Bankovní spojení:  

Předpokládaná hodnota zakázky celkem činí 490 000,00 Kč bez DPH 
 

Nabídková cena v Kč 

Jednotková nabídková 
cena Kč za 1 podcast bez 

DPH 
Samostatně DPH  Jednotková nabídková cena 

Kč za 1 podcast včetně DPH 

   

 


	1. Smluvní strany
	2. Předmět a účel smlouvy
	3. Doba a místo plnění
	4. Cena a platební podmínky
	5. Povinnosti Zhotovitele
	6. Povinnosti Objednatele
	7. Licenční ujednání
	8. Důvěrnost informací
	9. Finanční kontrola, uchovávání dokladů a podkladů
	10. Náhrada škody
	11. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
	12. Ukončení Smlouvy
	13. Závěrečná ustanovení



